[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2023 года  № 542-Н          О внесении изменений в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от  27 октября 2022 года № 363-Н

Рассмотрев ходатайство главы Карталинского муниципального района,   в соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», подпунктом 6 пункта 2 статьи 18 Устава Карталинского муниципального района,

 Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от  27 октября 2022 года № 363-Н «Об утверждении структуры администрации Карталинского муниципального района» (с изменениями от 30.03.2023 года № 445-Н) следующие изменения:

1) приложение к решению изложить в новой редакции (приложение к настоящему решению).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (http://www.kartalyraion.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019).
Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

Е.Н. Слинкин

Приложение

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 30 ноября 2023 года  № 542-Н
СТРУКТУРА  АДМИНИСТРАЦИИ   КАРТАЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГЛАВА

РАЙОНА

Первый заместитель главы Карталинского муниципального района

Заместитель главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам

Отдел  мобилизационной подготовки и бронирования граждан, пребывающих в запасе

Руководитель аппарата администрации

Заместитель главы  по строительству, ЖКХ, транспорту и связи

Заместитель главы по финансовым вопросам

Юридический отдел

Отдел  ЗАГС  (обл.бюджет )

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

(обл.бюджет)

Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района

Архивный отдел

Отдел кадров и муниципальной службы

Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района

Отдел контроля в сфере  закупок и внутреннего муниципального финансового контроля

Отдел  организационно-контрольной работы и делопроизводства

Финансовое управление Карталинского муниципального района

Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Отдел  экономики

Управление по делам культуры и  спорта Карталинского муниципального района

Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности

Отдел  по муниципальным закупкам

Специалист по работе с обращениями  граждан

Специалист административной комиссии (обл.бюджет)

Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района

Ведущий  специалист в области охраны труда  (обл.бюджет)

Отдел технической защиты информации

Управление образования Карталинского муниципального района

Хозяйственный отдел

Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

- самостоятельный      отдел

- отраслевые органы администрации с правом юридического лица

- специалисты администрации

- должности для исполнения полномочий главы

Отдел  архитектуры